[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2006 г.
                                          № 83

г. Цимлянск

Об утверждении такс по
возмещению ущерба от

самовольной вырубки насаждений

В соответствии с постановлениями Правительства РФ от 21.05.2001г. №388, от 19.02.2001г. №127 и в целях взыскания с граждан и юридических лиц за причиненный ими ущерб лесному фонду в расчете на одно дерево при диаметре 2-31 см.
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить размеры такс по возмещению ущерба от незаконной порубки, выкапывания, уничтожения или повреждение до степени прекращения роста деревьев на основании расчета, согласно приложению.

2. Установить размер взыскания равный 50-кратной стоимости древесины незаконно срубленных, выкопанных, уничтоженных или поврежденных до степени прекращения роста деревьев хвойных пород с диаметром ствола на высоте груди 12 см и более и деревьев лиственных пород с диаметром ствола на высоте груди   16 см и более.

3. Установить размер взысканий за нарушение лесного законодательства, совершенное в лесах I группы, на защитных участках лесов всех групп, а также в городских лесах - в 2 раза, также размер взысканий увеличивается в 2 раза в случае:

а) незаконной порубки, выкапывания, уничтожения или повреждения деревьев, кустарников, кустарничков и лиан, запрещенных к рубке Правилами отпуска древесины на корню в лесах Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 1998 г. N 551;

б) уничтожения или повреждения лесных культур, плантаций, молодняка естественного происхождения или подроста, имеющих в своем составе породы, запрещенные к рубке Правилами отпуска древесины на корню в лесах Российской Федерации;
в) незаконной порубки, выкапывания, уничтожения или повреждения деревьев - семенников и деревьев в семенных куртинах и полосах на вырубках, находящихся в стадии лесовосстановления, плюсовых (элитных) деревьев;

г) незаконной порубки, уничтожения или повреждения деревьев и кустарников хвойных пород в декабре - январе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2006 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Алейникова И.П.

Глава Администрации района

Г.А. Климов

Постановление вносит

отдел сельского хозяйства